
1 
 

 

Protokół z posiedzenia Plenarnego 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

w dniu 4 października 2024 r. 

Posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego 

odbyło się 4 października 2024 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego przy ul. A. Grottgera 4 w Lublinie w sali konferencyjnej nr 063 na parterze. Obrady 

otworzył i poprowadził Pan Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

▪ Powitanie członków WRDS WL; 

▪ informacja o nagrywaniu posiedzenia ze względu na cele protokolarne. 

2. Przyjęcie Stanowiska w sprawie problemów szkolnictwa wyższego. Negatywne 

skutki Ustawy 2-0 ograniczającej demokracje w funkcjonowaniu szkół wyższych 

i powodującej dezintegrację środowiska akademickiego. 

• Przyjęcie stanowiska WRDS WL; 

• Wskazanie adresatów przyjętego Stanowiska. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Otworzył posiedzenie Plenarne, przywitał członków WRDS WL i rozpoczął głosowanie za 

przyjęciem porządku obrad. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

Głosy za – 26 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 0 

Członkowie WRDS WL jednogłośnie przyjęli porządek obrad posiedzenia Plenarnego. 
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Ad 2. Przyjęcie Stanowiska w sprawie problemów szkolnictwa wyższego. Negatywne 

skutki Ustawy 2-0 ograniczającej demokrację w funkcjonowaniu szkół wyższych  

i powodujące dezintegrację środowiska akademickiego. 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Przystąpił do głosowania nad przyjęciem poprawionego przez Stały Zespół Roboczy ds. 

Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL Stanowiska Nr 3/2024, załączonego w punkcie 

2 do niniejszego protokołu. 

Głosowanie nad przyjęciem stanowiska nr 4/2024 WRDS WL  

Głosy za – 25 

Głosy przeciw – 0 

Głosy wstrzymane – 1 

Członkowie WRDS WL przyjęli Stanowisko Nr 4/2024 WRDS WL. 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Zapytał o wskazanie adresatów przyjętego stanowiska. 

Wiesław Grzegorczyk – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, 

strona pracowników 

Podziękował za przyjęcie stanowiska i zaproponował adresatów m.in. Premiera 

Rzeczypospolitej Polskiej, Ministra Nauki, Parlament RP, Radę Dialogu Społecznego, Uczelnie  

i Narodowe Centrum Nauki. 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje. 

Dariusz Miller – Strona rządowa 

Według D. Millera powinny to być lubelskie uczelnie. 

Lech Sprawka – Radny Województwa Lubelskiego, strona samorządowa 

Zaproponował wysłanie Stanowiska WRDS WL do Konferencji Rektorów Akademickich Szkół 

Polskich, która zrzesza większość polskich uczelni. 

Ad 3. Wolne Wnioski 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Zapytał, czy są jakieś wolne wnioski. 

Wiesław Grzegorczyk – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, 

strona pracowników 

Zgłosił kolejne tematy i problemy dotyczące oświaty jak i nauki, które zostały poruszone na 

posiedzeniu Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL. 
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Ad 4. Zakończenie posiedzenia. 

Marek Kołodziejczyk – Przewodniczący WRDS WL, strona pracowników, Forum 

Związków Zawodowych 

Podziękował wszystkim uczestnikom spotkania za udział w dyskusji i zakończył posiedzenie. 
 

Protokolant 
WICEPRZEWODNICZĄCA 
Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa 

Lubelskiego 

Katarzyna Gołębiowska 
/-/Wiesława Janczak 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Imienna lista obecności z posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 4 października 2024 r. 

2. Stanowisko Nr 3/2024 Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa 

Wyższego WRDS WL z dnia 30 września 2024 r. w sprawie problemów szkolnictwa 

wyższego. Negatywne skutki Ustawy 2-0 ograniczającej demokrację w funkcjonowaniu 

szkół wyższych i powodującej dezintegrację środowiska akademickiego. 

3. Stanowisko Nr 4/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego z dnia 4 października 2024 r. w sprawie problemów szkolnictwa wyższego. 

Negatywne skutki Ustawy 2-0 ograniczającej demokrację w funkcjonowaniu szkół 

wyższych i powodującej dezintegrację środowiska akademickiego. 


